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  LLEEDDEENN  22001166  

SSLLOOVVOO  ÚÚVVOODDEEMM  

Vážení spoluobčané, 

přeji Vám do nového roku 2016, aby pro Vás byl 

rokem splnění očekávání a předsevzetí, osobního 

štěstí a hlavně pevného zdraví. 
Roman Šafránek, starosta 

ZZEE  SSPPOOLLEEČČNNOOSSTTII
Dne 30. listopadu vstoupila Božena Maňáková a Václav Tichota do svazku manželského. Novomanželům gratulujeme 

a do společné cesty životem přejeme mnoho štěstí. 

ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  JJUUBBIILLEEAA  VV  MMĚĚSSÍÍCCII  LLEEDDEENN  
Adam Rudolf Rataje 60 84 let 

Cvachová Anna  Rataje 22 76 let 

Kyrianová Anežka Rataje 30 86 let 

Slaninová Jindřiška Rataje 14 60 let 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let. 

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZAA  PPSSAA  
Upozorňujeme majitele psů na 

povinnost uhradit poplatek za psa. 

Cena je 50,- Kč za jednoho psa. 

Za každého dalšího je 75,- Kč. 

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZAA  

IINNTTEERRNNEETT  
Uživatelům Ratajské sítě 

připomínáme zaplatit poplatek za 

internet a to nejpozději do 25. 

ledna. Platbu můžete uhradit 

hotově v kanceláři obecního úřadu 

v úředních hodinách nebo zaslat 

na účet 0701 469389/0800. 



VVÝÝZZVVAA  PPRROO  OOBBČČAANNYY  
Vážení spoluobčané, 

v poslední době se velice často ve všech možných médiích hovoří o problematice znečištění ovzduší, na kterém se 

velkou měrou podílejí domácnosti spalující tuhá paliva. Tento problém se týká i naší obce. O to více, neboť Rataje leží 

v údolí, kde bývají zejména v zimě dosti často inverze.  

Jistě jste si všimli velkých oblaků kouře valících se nad naší obcí. Dle barvy kouře můžete usoudit, co je v 

jednotlivých kotlích spalováno. Je možné vidět téměř neznatelný bílý kouř (u domů, které mají nainstalovány 

automatické kotle. Není jich ještě mnoho, ale přibývají.), dále hustý nazrzlý kouř (spalování uhlí bez dostatečného 

přístupu kyslíku), ale také bohužel černý kouř, který doprovází i velmi nepříjemný zápach spáleného plastu. Jistě není 

náhodou, že tento zápach je cítit nejvíce večer za tmy, kdy je těžké ukázat na původce. I bez nadsázky se dá říci, že 

dost často dýcháme horší vzduch než v „zakouřené“ hospodě. Do hospody ale jdeme za tímto vzduchem dobrovolně.  

Topná sezóna trvá v průměru zhruba 230 dní, což jsou 2/3 roku. Proč takto dlouhou dobu a každoročně dýchat 

vzduch plný karcinogenních dioxinů a benzopyrenu? Co s tím dělat? Jak si pomoci k lepšímu ovzduší v obci? Stát na 

neutěšenou situaci s ovzduším již zareagoval a postupně zpřísňuje požadavky na emise vypouštěné z lokálních 

topenišť. Kotle dle emisí vypouštěných škodlivin dělíme na pět tříd: 1. třída má nejvyšší emise, naopak 5. nejnižší. V 

současné době jsou domácnostmi nejvíce používány kotle 1. a 2. třídy, tedy ty nejhorší. Od 1. 1. 2014 se tyto kotle 

nesmí prodávat a od 1.1.2022 vůbec provozovat pod pokutou až 50 000,- Kč. Od 1.1.2017 je stanovena majitelům 

všech kotlů povinnost zajistit autorizovanou odbornou revizi, která potvrdí emisní třídu kotle. Nesplnění této 

povinnosti může být pokutováno částkou až 20 000,- Kč.  

Stát tedy stanovil podmínky, a proto také podává ruku v podobě finanční podpory při pořízení automatických 

kotlů nejvyšší třídy, případně tepelných čerpadel či moderních plynových kotlů. Podpora není malá, činí až 70% při 

instalaci automatického kotle na uhlí a 80% u tepelného čerpadla. Proč si nepořídit plně automatický systém topení s 

takto vysokou podporou státu a topit levněji než se starým kotlem díky mnohem vyšší účinnosti a také s mnohem 

vyšším komfortem? Celá akce s názvem „kotlíková dotace“ startuje 18. ledna 2016. Prostředky vyčleněné na dotaci 

nejsou neomezené, proto platí kdo dřív přijde... A kdo nepřijde vůbec, bude si muset vše pořídit za své.  

Apelujeme proto na všechny občany, aby se o tuto podporu vážně zajímali. Zájemce z řad občanů a vlastníky 

nemovitostí v obci vyzýváme, aby se v úředních hodinách přišli informovat na obecní úřad, kde rádi vysvětlíme celou 

problematiku.  

Naším společným cílem musí být čistý vzduch v Ratajích. 

ZZ  JJEEDDNNÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  
V úterý 16. prosince se naposledy v roce 2015 sešli Ratajští zastupitelé. 

Hlavním bodem bylo vybrat uchazeče na pozici OLH v Ratajských lesích. Do výběrového řízení se přihlásili 

dva žadatelé. Pan Vladimír Zika z Nemějic a místní Ing. Jakub Zeman. Zastupitelé se po prozkoumání obou nabídek 

rozhodli pro domácího uchazeče Ing. Jakuba Zemana, se kterým bude k 1.1.2015 podepsána smlouva.  

Dalším bodem byla rekonstrukce budovy bývalé fary. Obec obdržela dotaci ve výši 625 000,- od Jihočeského 

kraje. V současnosti bylo osloveno několik okolních firem pro podání nabídky na položení nové střešní krytiny. Pokud 

to počasí dovolí, měla by mít střecha nový kabát do konce února. Zbytek obdržených peněz bude použito na další 

rekonstrukci.  

V dalším bodě byl schválen rozpočet obce na rok 2016, který je vyrovnaný. Návrh rozpočtu je vyvěšen na 

úřední desce obce Rataje. Po závěrečné diskuzi popřál starosta zastupitelům pěkné svátky a schůzi ukončil. 

VVÝÝSSLLEEDDKKYY  OODDPPAADDOOVVÉÉHHOO  HHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSTTVVÍÍ  

ZZAA  RROOKK  22001155  
Společnost Ekokom zveřejnila celkové výsledky soutěže Jihočeský okresní odpadový přebor 2015. Naší obci patří 

v okrese Tábor za rok 2015 z celkově 105 zúčastněných vsí krásné 28. místo. Například Haškovcova Lhota je na 46. 

místě, městys Stádlec se umístil na 49. místě a Radětice na 94. místě.  Zároveň byly zveřejněny celkové výsledky obcí 

do 499 obyvatel za celý Jihočeský kraj. Celkově je do programu přihlášeno 380 jihočeských obcí. Rataje jsou na 190 



místě se 161,28 body. Pro zajímavost uvádíme tři nejlepší obce. Na prvním místě je Kvilda se 663,04 body, na druhém 

místě je Borová Lada s 520,63 body a třetí místo patří obci Minice, která nasbírala celkem 510,35 bodů. Získané body 

vyjadřují nasbírané kilogramy za jednotlivé suroviny. Nově byly na sběrné místo za jednotou pořízeny kontejnery na 

drobný kovový odpad jako jsou například plechovky od konzerv. Dále byl pořízen velkoobjemový kontejner na 

biomasu z obecních pozemků neboť i obec musí vykazovat a třídit bioodpad.    

      

SSTTAALLOO  SSEE    
VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  ZZPPÍÍVVÁÁNNÍÍ  
Před Vánoci nás tradičně navštěvuje sbor učitelů 

ze základní školy Františka Křižíka v Bechyni, aby 

nám zazpívali vánoční koledy a písně s vánoční 

tématikou. Ne jinak tomu bylo i letos jen s tou 

výjimkou, že sbor učitelů byl doplněn žákyněmi 

z téže školy. Vybrané vstupné, již bylo uloženo na 

sbírku na pořízení zvonů do Ratajského Kostela 

Nejsvětější Trojice. Letošní vybraná částka činí 

3 298,-Kč. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a 

přispěli.    

  

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  LLEEDDEENN  
DDIIVVAADDEELLNNÍÍ  PPŘŘEEDDSSTTAAVVEENNÍÍ  
Obec Rataje společně s Bechyňským divadelním spolkem Lužnice 

si vás dovolují pozvat na divadelní hru Ani za milion. 

Těšit se můžete na detektivní komedii z atraktivního a netradičního 

prostředí přímořského majáku. Hlavní hrdinové Jacgueline a 

Lambert jsou navěky spojeni tajemstvím a mezi nimi je všechno 

jinak, než se zdá. Každá lež je pravdou a každá pravda je lží a je 

jisté pouze to, že pod rouškou humoru se skrývá vrah…. 

Představení bude sehráno ve čtvrtek 21.1.2016 od 19:30 

v Ratajském Kulturním domě. Vstupné je 50,- Kč. Všichni jste 

srdečně zváni. 

 

 

SSBBĚĚRR  EELLEEKKTTRROOOODDPPAADDUU  
V sobotu 9.1. od 9 do 10 hodin proběhne sběr elektroodpadu. 

Vysloužilé elektrospotřebiče můžete přinést na sběrné místo ke 

stodole za jednotou.  

  

SSKK  SSOOKKOOLL  RRAATTAAJJEE  IINNFFOORRMMUUJJEE  
Letošní rok zakončili naši stolní tenisté bohužel prohrou, a to s týmem Nových Dvorů B v poměru 5:13. Do 

nového roku vstoupí Sokolové zostra a to hned 5.1. zápasem v Bechyni. První domácí utkání v roce 2016 odehrají 

v pátek 15.1. s týmem Sezimova Ústí C. Dalším soupeřem na domácí půdě jim bude 29.1. Sokol Sudoměřice u Tábora 

B, začátek obou zápasů je v 19 hodin.  Na oba dva domácí zápasy jste srdečně zváni. Doufáme a přejeme ratajským 

Sokolům, aby se jim v novém roce dařilo více než v roce 2015.   



25. prosince uspořádal SK Sokol Rataje již 5. ročník Vánočního turnaje. Na první svátek vánoční si našlo 

cestu do ratajského Kulturního domu celkem 24 účastníků. Ti byli rozlosováni do čtyř skupin po šesti. Skupiny se 

odehrály systémem každý s každým. Po odehrání těchto zápasů postoupili čtyři nejlepší z každé skupiny do 

vyřazovacího pavouka. Ten určil celkové pořadí. Družstva do turnaje ve čtyřhře byla podle výkonnosti nalosována 

rovnou do pavouka.  

Pořádající SK Sokol Rataje děkuje tímto sponzorům, hlavně bratrům Dvořákovým a firmě Jika Bechyně a 

obci Rataje za podporu a ceny pro vítěze. 

 

VÝSLEDKY 5. ROČNÍKU VÁNOČNÍHO TURNAJE 

dvouhra čtyřhra 

1. místo Kopřiva Bohumil (Sudoměřice u Bechyně) 1. místo Kopřiva Bohumil / Stoklasa Vlastimil 

2. místo Brhel František (Bechyně) 2. místo Brhel František / Vanýsek Vít 

3. místo Zatloukal Michal (Sudoměřice u Bechyně) 3. místo Liška Miloslav / Fišer Ladislav 

 

 

 

   

 

 

  

  

  

         Zleva: Michal Zatloukal, Bohumil Kopřiva, František Brhel 

 

SSTTAAVV  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  SSBBÍÍRRKKYY  NNAA  RRAATTAAJJSSKKÉÉ  ZZVVOONNYY    

V současnosti je na obnovu ratajských zvonů vybráno 56 953,- Kč. Přispívat je možné buď hotově v kanceláři 

Obecního úřadu v úředních hodinách nebo převodem na transparentní účet číslo 2800795680/2010 u Fio banky a.s. 

Stav na účtu a veškeré platby jsou volně dostupné na obecních stránkách, kde naleznete odkaz na tento transparentní 

účet.  

 

Kontakty na zástupce obce 

Starosta obce:   Roman Šafránek  tel: 724 468 944 

Místostarosta obce:  František Burian ml.  tel: 732 259 325 

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

 

 

Otevírací doba knihovny  

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba:  Anna Cvachová 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

mailto:posta@ratajeobec.cz

